
 

 

UCHWAŁA NR XIII.122.2025 

RADY MIEJSKIEJ W CHOCIANOWIE 

z dnia 22 sierpnia 2025 r. 

w sprawie nadania Statutu Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Chocianowie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) , art. 11 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 27 czerwca 

1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2393) oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 

1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 87) uchwala się,  

co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy w Chocianowie, stanowiący załącznik  

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr V/36/2007 Rady Miejskiej w Chocianowie z dnia 1 marca 2007 r. w sprawie 

Statutu Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Chocianowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chocianów. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 października 2025 r. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Chocianowie: 

Ryszard Bartosz

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 26 sierpnia 2025 r.

Poz. 3613



Załącznik do uchwały nr XIII.122.2025 

Rady Miejskiej w Chocianowie 

z dnia 22 sierpnia 2025 r. 

STATUT 

Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Chocianowie 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Zwana w dalszej części statutu Biblioteką jest gminną instytucją kultury działającą w obrębie krajowej 

sieci bibliotecznej, działającą między innymi na podstawie: 

1) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2393 ze zm.) zwanej dalej 

ustawą; 

2) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 87 ze zm.) zwanej dalej ustawą; 

3) niniejszego statutu. 

§ 2. Biblioteka obejmuje swoją działalnością teren miasta i gminy Chocianów, a jego siedzibą jest miasto 

Chocianów. 

§ 3. 1. Biblioteka używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu i adresem siedziby. 

2. Biblioteka używa również skrótu: BPMiG w Chocianowie. 

§ 4. Nadzór merytoryczny nad Biblioteką sprawuje Dolnośląska Biblioteka Publiczna im. Tadeusza 

Mikulskiego we Wrocławiu. 

Rozdział 2. 

Cele i zadania Biblioteki 

§ 5. Biblioteka służy rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb czytelniczych i kulturalnych społeczeństwa oraz 

upowszechnianiu wiedzy. 

§ 6. Do podstawowych zadań Biblioteki należy: 

1) gromadzenie i opracowywanie materiałów bibliotecznych dla potrzeb mieszkańców gminy Chocianów 

i innych użytkowników; 

2) obsługa użytkowników, przede wszystkim poprzez udostępnianie zbiorów; 

3) przechowywanie i ochrona gromadzonych przez Bibliotekę zbiorów bibliotecznych. 

§ 7. Do pozostałych zadań Biblioteki należy: 

1) działalność bibliograficzna; 

2) działalność edukacyjna; 

3) działalność dokumentacyjna; 

4) działalność naukowo-badawcza; 

5) działalność popularyzatorska; 

6) działalność instrukcyjno-metodyczna. 

Rozdział 3. 

Organizacja i zarządzanie 

§ 8. Organizację wewnętrzną Biblioteki określa regulamin organizacyjny nadany przez dyrektora w trybie 

określonym w ustawie. 

§ 9. 1. Biblioteką zarządza i reprezentuje ją na zewnątrz dyrektor powoływany i odwoływany przez 

Burmistrza Miasta i Gminy Chocianów w trybie określonym w ustawie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3613



2. Dyrektor Biblioteki samodzielnie podejmuje decyzje, organizuje prace i działalność instytucji oraz 

odpowiada za całokształt jej funkcjonowania, a w szczególności: 

1) odpowiada za działalność merytoryczną, dobór kadr (pracowników) oraz za gospodarkę mieniem 

i środkami finansowymi; 

2) zapewnia pracownikom Biblioteki właściwe warunki pracy zgodne z Kodeksem pracy oraz wewnętrznymi 

przepisami i regulaminami instytucji. 

§ 10. W skład Biblioteki wchodzi: 

1) Biblioteka – ul. Kolejowa 49; 

2) Filia w Parchowie – Parchów 29; 

3) Filia w Szklarach Dolnych – Szklary Dolne 48; 

4) Filia w Trzebnicach – Trzebnice 113a. 

Rozdział 4. 

Gospodarka Finansowa Biblioteki 

§ 11. Biblioteka prowadzi gospodarkę finansową na zasadach obowiązujących instytucje kultury. 

§ 12. Biblioteka finansowana jest ze środków publicznych w ramach otrzymanej z budżetu gminy dotacji 

podmiotowej, dotacji celowych z budżetu państwa lub gminy, darowizn, z przychodów z prowadzonej 

działalności, operacji finansowych w tym kredytów bankowych i pożyczek, z wpływów ze sprzedaży mienia, 

z przychodów z lokowania wolnych środków, ze sponsoringu kulturalnego. 

§ 13. Podstawą gospodarki finansowej Biblioteki jest roczny plan finansowy opracowany przez Dyrektora. 

Rozdział 5. 

Przepisy końcowe 

§ 14. Zmiany w statucie Biblioteki mogą być dokonane w trybie właściwym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3613


		2025-08-26T10:23:06+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




